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 № 1 (120) 23 января 2011 года Бесплатно

Газета учреждена решением Собрания депутатов
Чебоксарского района от 02 марта 2006 года №04-09

ВЕДОМОСТИ
Чебоксарского района

ПЕРЕЧЕНЬ
аналитических  индикаторов, характеризующих состояние

бюджета Чебоксарского района и муниципального долга на 01.01. 2011г

Доходы бюджета – всего

Доходы
в том числе:
налог на доходы с физических лиц
налоги на совокупный доход
налоги на имущество
государственная пошлина
доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности
платежи при пользовании природными ресурсами
доходы от оказания платных услуг и компенсации
затрат государства
доходы от продажи материальных и нематериальных
активов
административные платежи и сборы
штрафы, санкции, возмещение ущерба
прочие неналоговые доходы
Безвозмездные поступления
в том числе:
дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности
Расходы бюджета – всего

Общегосударственные вопросы

в том числе:
обслуживание внутренних долговых обязательств
Национальная  безопасность и правоохранительная
деятельность

Национальная экономика

в том числе:
сельское хозяйство
дорожное хозяйство
Жилищно-коммунальное хозяйство

Охрана окружающей среды

Образование

Культура, кинематография  и  средства массовой
информации

Здравоохранение и  спорт

Социальная политика

Межбюджетные трансферты

в том числе:
Районный фонд финансовой поддержки поселений
Фонд компенсаций
Всего расходов

в том числе:
текущие расходы*)

капитальные расходы*)
Дефицит бюджета *)

отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
Х

Х
Х
Х
Х
Х

Х
Х

Х

Х
Х
Х
Х

Х

отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
Х
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
X
Х
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов*
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов**
Х
Х
отклонение фактического
параметра от запланированного
не более 10 процентов
не превышающие доходов
бюджета Чебоксарского района
Х
не превышающий 10 процентов
доходов бюджета Чебоксарского

(тыс. руб.)

519135,0

197710,9

156500,8
16144,5

-
6224,3
6477,4

3176,8
0

4570,0

-
4471,9

91,2
321424,1

29549,7

533576,9

22962,9

-
1285,6

23048,3

1406,4
20765,9

0

1114,0

260314,3

5624,5

56145,5

3023,4

160058,4

34264,3
5295,7

533576,9

525462,1

8114,8
-14539,8

534929,0

215673,2

174169,5
16510,0

-
6097,7
7213,9

2934,9
0

5532,7

-
2907,9

98,8
319255,8

29549,7

528067,2

22958,1

-
1285,6

23042,1

1406,4
20759,6

0

1113,0

258286,0

5619,5

55801,0

2061,7

157900,2

34264,3
3137,6

528067,2

519971,7

8095,5
-61211,7

103,0

109,1

111,3
102,3

-
98,0

111,4

92,4
-

121,1

-
65,0

108,3
99,3

100,0

99,0

100,0

-
100,0

100,0

100,0
100,0

-

99,9

99,2

99,9

99,4

68,2

98,7

100,0
59,2
99,0

Х

Х
Х

Индикаторы
Предусмотрено
в бюджете на
финансовый

год

Исполнено
за отчетный

период

Процент
исполнения
 за отчетный

период

Предельно
 допустимые  значения
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Источники покрытия дефицита:
изменение остатков средств на счетах в банках
государственные ценные бумаги
Кредиторская задолженность бюджета
в том числе:
по оплате труда
по трансфертам населению
Муниципальный долг, всего *)

Отношение объема краткосрочных долговых обяза-
тельств к долгосрочным долговым обязательствам *)
Отношение суммы привлеченных за год заемных
средств к доходам бюджета (без учета финансовой
помощи из республиканского бюджета) *)
Отношение суммы выданных за год поручительств
(гарантий) к расходам бюджета *)
Доля расходов на обслуживание внутренних долговых
обязательств в общей сумме расходов бюджета
Доля фактически понесенных за год расходов по
исполнению гарантийных случаев по условным
обязательствам в объеме расходов бюджета *)

района без учета сумм финансовой
помощи из республиканского
бюджета (ст.92.1 п.3)
Х
Х
Х
Х

Х
Х
не превышающий объема доходов
бюджета Чебоксарского района
без учета  сумм финансовой
помощи из республиканского
бюджета
не более 30 процентов

не более 30 процентов

не более 5 процентов

не более 15 процентов

не более 3 процентов

Х
14441,9

-
-

-
-
-

-

-

-

-

Х

Х
-6861,8

-
-

-
-
-

-

-

-

-

-

Х
Х
-
-

-
-
Х

Х

Х

Х

Х

Х

*) – показатели формируются в целом за финансовый год.
** - оценка осуществляется в целом за финансовый год.

Абашевское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.01.2011 г. №01

Об образовании избирательного участка по проведению
повторных выборов депутата Собрания депутатов
Абашевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 29.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003г. №41 «О
выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», администрация Абашевского сельского поселения
Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1.Образовать на территории Абашевского сельского поселения Чебоксарского района избирательного участка по проведению
выборов депутатов Собрания депутатов Абашевского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва согласно
приложению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района».

Глава Абашевского сельского поселения                                                                   А.Н.Владимиров

Приложение к постановлению
 Абашевского сельского поселения

Чебоксарского района от 21.01.2011 №01

СПИСОК
избирательного участка по проведению выборов депутатов Собрания депутата Абашевского

сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1. Клычевский избирательный участок №35 , центр – деревня Клычево, ул. Школьная, дом 15а (клуб), тел.2-77-29.
Населенные пункты: деревня Клычево, улица Молодежная, д.д.1-53.

Атлашевское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.01.2011г. № 01

О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов
Атлашевского сельского поселения «О внесении изменений в границы
населенных пунктов, входящих в состав Атлашевского сельского поселения и
в генеральный план Атлашевского сельского поселения»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и на основании Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Собрания
депутатов Атлашевского сельского поселения от 09.11.2005г. № 01-07 с внесенным дополнением от 24.05.2006г., администрация
Атлашевского сельского поселения п о с т а н о  в л я е т:

1.  Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в границы населенных пунктов, входящих в состав
Атлашевского сельского поселения и в генеральный план Атлашевского сельского поселения на 15 февраля 2011 года в зале
заседаний администрации Атлашевского сельского поселения, начало в 18-00 часов.

2. Назначить Кириллову Светлану Витальевну, специалиста - эксперта администрации Атлашевского сельского поселения,
ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний.

Глава Атлашевского сельского поселения                                                                          А.А.Елимов
Генеральный план Атлашевского сельского поселения размещен на сайте: http:IIqov.cap.ru|hierorhy-asp?paqe=.|148987|508801

Индикаторы
Предусмотрено
в бюджете на
финансовый

год

Исполнено
за отчетный

период

Процент
исполнения
 за отчетный

период

Предельно
 допустимые  значения
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ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.01.2011г. № 02

О назначении публичных слушаний по проекту
решения Собрания депутатов Атлашевского сельского
поселения «О Правилах землепользования и застройки»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и на основании Положения о публичных слушаниях, утвержденного решением Собрания
депутатов Атлашевского сельского поселения от 09.11.2005г. № 01-07 с внесенным дополнением от 24.05.2006г., администрация
Атлашевского сельского поселения п о с т а н о  в л я е т:

1.  Назначить публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Атлашевского сельского поселения на 15
февраля 2011 года в зале заседаний администрации Атлашевского сельского поселения, начало в 18-30 часов.

2. Назначить Кириллову Светлану Витальевну, специалиста - эксперта администрации Атлашевского сельского поселения,
ответственной за подготовку и проведение публичных слушаний.

Глава Атлашевского сельского поселения                                                                          А.А.Елимов
Проект «Правила землепользования и застрйки» Атлашевского сельского поселения размещен на сайте: http:IIqov.cap.ru|hierorhy-
asp?paqe=.|148987|508801

Ишлейское сельское поселение
РЕШЕНИЕ 22.09.2010 г. № 35-01

Изменения в Устав зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Чувашской Республике 28.12.2010г. Государственный регистрационный № RU215163072010003

О внесении изменений в Устав
Ишлейского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
и в целях приведения Устава Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района в соответствие с действующим
законодательством

Собрание депутатов Ишлейского сельского поселения РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Ишлейского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 8:
а) в пункте 3 слова «финансирование муниципальных учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения

деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными
и автономными муниципальными учреждениями, а также»;

б) в пункте 4.1 в первом и втором предложении слова «тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за
исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере
электро- и (или) теплоснабжения),» исключить;

в) дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;».
1.2. В пункте 6 части 1 статьи 24 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».
1.3. В статье 47:
а) в части 1 слова «Органы местного самоуправления Ишлейского сельского поселения могут» заменить словами «Ишлейское

сельское поселение может»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Функции и полномочия учредителя муниципальных предприятий и учреждений Ишлейского сельского поселения от имени

Ишлейского сельского поселения осуществляет администрация Ишлейского сельского поселения. Администрация Ишлейского
сельского поселения определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений Ишлейского
сельского поселения, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий
и учреждений, не реже одного раза в год заслушивает отчеты об их деятельности.»;

в) в части 4 слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений Ишлейского сельского поселения».
1.4. В абзаце восьмом части 1 статьи 51 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными

учреждениями Ишлейского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением

подпункта «а» п.1.1, пунктов 1.2,  1.3, 1.4 решения.
 Подпункт «а» пункта 1.1, пункты 1.2, 1.3, 1.4 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2011 года.

Глава Ишлейского сельского поселения                                                                                Я.В.Кушев

Кугесьское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 21.01.2011 г. № 03

Об образовании избирательного участка по проведению
повторных  выборов депутата Собрания депутатов Кугесьского
сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 29.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003г. №41 «О
выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», администрация Кугесьского сельского поселения
Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1.Образовать на территории Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района избирательный участок по проведению
выборов депутатов Собрания депутатов Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва согласно
приложению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района».

Глава Кугесьского сельского поселения                                                                 А.Н.Михайлов



4 «Ведомости Чебоксарского района», № 1(120) 23 января 2011 г.
Приложение к постановлению

Кугесьского сельского поселения
 Чебоксарского района от 21.01.2011 № 03

СПИСОК
избирательного участка по проведению выборов депутатов Собрания депутата

 Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва

1. Советский избирательный участок № 24, центр – п. Кугеси, ул. Первомайская, д.13а, МОУ «Кугесьский лицей», тел. 2-25-46.
Населенные пункты: п.Кугеси, ул. Советская дома 78 (21-60 квартиры), 80, 84, 67.

Сарабакасинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 21.01.2011 г. № 01

Об образовании избирательного участка
по проведению повторных выборов депутата
Собрания депутатов Сарабакасинского сельского
поселения Чебоксарского района второго созыва

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 29.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003г. №41 «О
выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», администрация Сарабакасинского сельского поселения
Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1.Образовать на территории Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района избирательный участок по проведению
выборов депутатов Собрания депутатов Сарабакасинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва согласно
приложению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района».

Глава Сарабакасинского сельского поселения                                                         Ю.В.Ильин

Приложение к постановлению
Сарабакасинского сельского поселения

                                                                  Чебоксарского района от 21.01.2011 № 01

СПИСОК
избирательного участка по проведению выборов депутатов Собрания депутата Сарабакасинского сельского

поселения Чебоксарского района второго созыва

1. Сарабакасинский избирательный участок №26, центр – деревня Сятракасы, ул. Центральная дом 12, МОУ «Сятра-
Хочехматская СОШ», тел. 27414.

Населенные пункты:  деревня Сятракасы, улицы: Полевая, д.д. 24-30, Солнечная, Цветочная, Центральная, Школьная.

Шинерпосинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 21.01.2011 г. № 01

Об       образовании        избирательного участка
по    проведению    повторных выборов депутатов
Собрания депутатов Шинерпосинского сельского
поселения Чебоксарского района второго созыва

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 29.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003г. №41 «О
выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике», администрация Шинерпосинского сельского поселения п о
с т а н о в л я е т:

1.Образовать на территории Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района избирательный участок по проведению
выборов депутатов Собрания депутатов Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района второго созыва согласно
приложению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района».

Глава Шинерпосинского сельского поселения                                                 В.В.Столяров

Приложение к постановлению
 Шинерпосинского сельского поселения
Чебоксарского района от 21.01.2011г. № 1

СПИСОК
избирательных участков по проведению выборов депутатов Собрания депутата Шинерпосинского сельского

поселения Чебоксарского района второго созыва

1. Ново-Тренькасинский избирательный участок № 39, центр – деревня Новые Тренькасы, ул.Молодежная, дом № 7, школа,
тел.29-0-27.

Населенные пункты: деревня Новые Тренькасы, улица 12-й Пятилетки, д.д.1,3,4,5,7, улицы Молодежная, д.д.4, 6, 12, Звездная,
Восточная, Солнечная, 12-й Пятилетки д.д.8-21.
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